Dómini est terra et quæ replent eam, * orbis terrárum et qui hábitant in eo.

Nam ipse super mária fundávit eum, * et super flúmina firmávit eum.

ANT. I Púeri Hebræórum...

Attóllite, portæ, cápita vestra, et attóllite vos, fores antiquæ, * ut ingrediátur rex glóriæ!

Quis est iste rex glóriæ? * Dóminus fortis et potens, Dóminus potens in prælio.

ANT. I Púeri Hebræórum...

Glória Patri, et Filio, * et Spirítui Sancto,

Sicut erat in princípío, et nunc et semper, * et in sæcula sæculórum. Amen.

ANT. I Púeri Hebræórum...

ANTIPHONA II - Púeri Hebræórum vestiménta proster-

ANTIFONA 1 - Pacholata hebrejská nesla ratolesti olivové a vyšla vstříc Pánu, volající a řkouce: Hosanna na výsostech!

Pánu náleží země i všecko, co je na ní, * celý svět i všichni, kdo na něm přebývají.

Neboť on nad moře položil základy její, * a nad proudy pevně ji udržuje.

ANT. 1 Pacholata hebrejská...

Brány, zvedněte své hlavy, - zvyšte se, věkovité brány, * ať může vstoupit král slávy!

Kdo je ten král slávy? * Pán silný a mocný, Pán mocný v boji.

ANT. 1 Pacholata hebrejská...

Sláva Otci i Synu * i Duchu Svatému.

Jakož byla na počátku i nyní i vždycky, * až na věky věků. Amen.

ANT. 1 Pacholata hebrejská...

ANTIFONA 2 - Pacholata hebrejská prostírala roucha

líberet nunc, si vult eum; dixit enim: Quia Fílius Dei sum. C Idípsum autem et latrónes, qui crucifíxi erant cum eo, improperábant ei. A sexta autem hora ténebræ factæ sunt super univérsam terram usque ad horam nonam. Et circa horam nonam clamávit Jesus voce magna, dicens: † Eli, Eli, lamma sabactháni? C Hoc est: † Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquísti me? C Quidam autem illic stantes et audiéntes dicébant: S Eliám vocat iste. C Et continuo currens unus es eis, accéptam spóngiam implévit aceto, et impósuit arúndini, et dabat ei bíbere. Céteri vero dicébant: S Sine, videámus, an véniat Eliás líberans eum. C Jesus autem íterum clamans voce magna, emísit spírítu. (*Hic genuflectitur, et pausatúr aliquantulum.*)

Et ecce, velum templi scissum est in duas partes a summo usque deórsum: et terra mota est, et petrae scissæ sunt, et monuménta apérta sunt: et multa córpora sanctórum, qui dormierant, surrexérunt. Et exeúntes de monuméntis post

Doufal v Boha, ať ho nyní vysvobodí, chce-li; neboť pravil: Syn Boží jsem. C Taktéž rouhlali se mu i lotři, kteří byli s ním ukřižováni. Od šesté hodiny pak nastala tma po vsí zemi až do hodiny deváté. A okolo hodiny deváté Ježíš zvolal hlasem velkým řka: † Eli, Eli, lamma sabaktani, C to jest: † Bože můj, Bože můj, proč jsi mě opustil? C Někteří pak z těch, kteří tam stáli, uslyševše to pravili: S Eliáše volá tento. C A hned jeden z nich běžel a vzav houbu naplnil ji octem a vloživ ji na třtinu dával mu píti. Ostatní však říkali: S Nechej, ať uvidíme, přijde-li Eliáš, aby ho vysvobodil. C Ale Ježíš opět zvolav hlasem velkým vypustil duši. (*Zde se poklekne a chvíli sečká.*)

A hle, opona chrámová se roztrhla na dvě půle od vrchu až dolů a země se otřásala, skály se rozpukly a hroby se otevřely. A mnoho těl zesnulých světců vstalo a vyšeďše z hrobů po jeho vzkři-

cem ejus. Et venérunt in locum, qui dicitur Gólgotha, quod est Calváriæ locus. Et dedérunt ei vinum bíbere cum felle mistum. Et cum gustásset, nóluit bíbere. Postquam autem crucifixerunt eum, divisérunt vestiménta ejus, sortem mitténtes: ut implerétur, quod dictum est per Prophétam dicéntem: Divisérunt sibi vestiménta mea, et super vestem meam misérunt sortem. Et sedéntes, servábant eum. Et imposuérunt super caput ejus. Causam ipsíus scriptam: Hic est Jesus, Rex Judæórum. Tunc crucifixi sunt cum eo duo latrónes; unus a dextris, et unus a sinístris. Prætereúntes autem blasphemábant eum, movéntes cápita sua et dicéntes: S Vah, qui déstruis templum Dei et in tríduo illud reaedíficas: salva temetípsum. Si Fílius Dei es, descénde de cruce. C Simíliter et príncipes sacerdotum illudéntes cum sribis et senióribus, dicébant: S Alios salvos fecit, seípsum non potest salvum fácere: si Rex Israel est, descéndat nunc de cruce, et crédimus ei: confídít in Deo:

šli na místo, které slove Golgotha, to jest místo lebcí. I dali mu pítí vína smíšeného se žlučí; a okusiv nechtěl pítí. Když pak jej ukřížovali, rozdělili roucha jeho, metajíce o ně los, aby se naplnilo, co bylo pověděno skrze Proroka slovy: Rozdělili sobě roucha má a o můj oděv metali los. A sedíce hlídali ho tam. I dali nad hlavu jeho nápis viny jeho: Tento jest Ježíš, Král židovský. Potom ukřížováni s ním byli dva lotři, jeden na pravici, druhý na levici. Ti pak, kteří tudy chodili, rouhali se mu potřásajíce hlavami svými a říkajíce: S Ha, jenž boříš chrám Boží a ve třech dnech jej zase vystavuješ, pomoz sám sobě. Jsi-li Syn Boží, sestup s kříže. C Podobně i velekněží posmívajíce se se zákoníky a staršími říkali: S Jiným pomohl, sám sobě pomoci nemůže; je-li Králem israelským, ať nyní sestoupí s kříže, a uvěříme v něho.

nébant in via, et clamábant dicéntes: Hosánna filio David; benedíctus qui venit in nómine Dómini.

na cestu a volala, řkouce: Hosanna synu Davidovu! Požehnaný, jenž přichází ve jménu Páně.

Omnes pópuli, pláдите mánibus, * exsultáte Deo voce lætítiae, Quóniam Dóminus excélsus, terribilis, * rex magnus super omnem terram.

Lidé všech národů, s nadšením zvedněte ruce, * jásejte vstříc Bohu radostným hlasem! Neboť Pán je vznešený, hrůzostrašný, * veliký král nad celou zemí.

ANT. II Púeri Hebræórum...

ANT. 2 Pacholata hebrejská...

Súbicít pópulos nobis * et natiónes pédibus nostris.

Uvádí nám v poddanství národy * a pohany nám klade k nohám.

Eligit nobis hereditátem nostram, * glóriam Jacob, quem díligit.

Vybral nám jako náš dědičný podíl * slavnou zemi Jakuba, kterého má rád.

ANT. II Púeri Hebræórum...

ANT. 2 Pacholata hebrejská...

Ascéndit Deus cum exsultatióne, * Dóminus cum voce tubæ.

Bůh vystoupil vzhůru za jásotu, * Pán za hlaholu polnice.

Psállite Deo, psállite; * psállite regi nostro, psállite.

Zpívejte a hrejte Bohu, * zpěvem a hudbou ho oslavujte jako našeho krále!

ANT. II Púeri Hebræórum...

ANT. 2 Pacholata hebrejská...

Quóniam rex omnis terræ est Deus, * psállite

Vždyť vládce nad celým světem je Bůh; * proto hrejte

hymnum. a pějte chvalozpěvy.
Deus regnat super nationes, * Bůh vládne nad národy, *
Deus sedet super solum sanctum suum. Bůh sedí na svém svatém trůně.

ANT. II Púeri Hebræorum... ANT. 2 Pacholata hebrejská...

Príncipes populorum Předáci národu se
congregati sunt * cum populo shromáždili * s lidem Boha
Dei Abraham. Abrahámova.
Nam Dei sunt próceres terræ: Neboť Bohu patří mocní svě-
* excelsus est valde. ta; * on je nadmíru vznešený.

ANT. II Púeri Hebræorum... ANT. 2 Pacholata hebrejská...

Glória Patri, et Fílio, * et Sláva Otc i Synu * i Duchu
Spirítui Sancto, Svatému.
Sicut erat in princípio, et Jakož byla na počátku i nyní i
nunc et semper, * et in sæcula vždycy, * až na věky věků.
sæculorum. Amen. Amen.

ANT. II Púeri Hebræorum... ANT. 2 Pacholata hebrejská...

ČTENÍ EVANGELIA

EVANGELIUM † Sequéntia EVANGELIUM † Pokračová-
sancti Evangelii sedúndum ní sv. Evangelia podle
Matthæum (21, 1-9). Matouše (21, 1-9).

In illo témpore: Cum appropinquasset Jesus Jerosólymis, et venisset Béthphage ad montem Olivéti: tunc misit duos discipulos suos, dicens eis: Ite in castéllum, quod contra vos est, et statim inve-

Za onoho času, když se Ježíš přiblížil k Jerusalemu a přišel do Betfagy k hoře Olivetské, tehda poslal dva své učedníky řka jim: Jděte do městečka, které jest proti vám, a hned naleznete oslici

Pilátus, quia nihil proficeret, že nic nepořídí, nýbrž
set magis tumultus fieret: ac- že rozbroj větším se stá-
cépta aqua, lavit manus co- vá, vzal vodu a umyl
ram populo, dicens: S Inno- si ruce před lidem řka:
cens ego sum a sanguíne justi S Nevinen jsem krví
hujus: vos vidéritis. C Et res- spravedlivého tohoto; vy
póndens univérsum populus, vizte. C A všechen lid
dixi: S Sanguis ejus super nos odpověděv řekl: S Krev jeho
et super filios nostros. C Tunc na nás i na naše syny. C Tu
dimisit illis Barábbam: Jesum propustil jim Barabáše, Ježíše
autem flagellatum trádedit pak zbičovaného jim vydal,
eis, ut crucifigeretur. Tunc aby byl ukřižován. Tehda
mílites præsidis suscipiéntes vojáci vladařovi vzavše
Jesum in prætóríum, congregáverunt ad eum univérsum Ježíše do soudního dvora,
shromáždili k němu celou
cohórtem: et exuéntes eum, chlámýdem coccineam circ-
cumdedérunt ei: et plecténtes cumdedérunt ei: et plecténtes
corónam de spinis, posuérunt corónam de spinis, posuérunt
super caput ejus, et arúndi- super caput ejus, et arúndi-
nem in dextera ejus. Et genu- nem in dextera ejus. Et genu-
flexo ante eum, illudébant ei, flexo ante eum, illudébant ei,
dicéntes: S Ave, Rex Judæo- dicéntes: S Ave, Rex Judæo-
rum. C Et expuéntes in eum, rum. C Et expuéntes in eum,
accepérunt arúndinem, et accepérunt arúndinem, et
percutiébant caput ejus. Et percutiébant caput ejus. Et
postquam illusérunt ei, exuér- postquam illusérunt ei, exuér-
runt eum chlámýde et induér- runt eum chlámýde et induér-
runt eum vestiméntis ejus, et runt eum vestiméntis ejus, et
dexérunt eum, ut crucifige- dexérunt eum, ut crucifige-
rent. Exeúntes autem, invené- rent. Exeúntes autem, invené-
runt hómínem Cyrenæum, nómíne Simónem: hunc an-
gariavérunt, ut tólleret cru- gariavérunt, ut tólleret cru-

illum verbum, ita ut miraretur præsēs vehemēter. Per diem autem sollēmnem consuēverat præsēs pópulo dimittere unum vinctum quem voluissent. Habēbat autem tunc vinctum insīgnem, qui dicebātur Barābbas. Congregātis ergo illis, dixit Pilātus: S Quem vultis dimittam vobis: Barābbam, an Jesum, qui dicitur Christus? C Sciēbat enim, quod per invidiam tradidissent eum. Sedēte autem illo pro tribunāli, misit ad eum uxor ejus, dicens: S Nihil tibi et justo illi: multa enim passa sum hodie per visum propter eum. C Prīncipes autem sacerdotum et seniores persuaserunt pópulis, ut pēterent Barābbam, Jesum vero pēderent. Respōndens autem præsēs, ait illis: S Quem vultis vobis de duobus dimitti? C At illi dixerunt: S Barābbam. C Dicit illis Pilātus: C Quid igitur faciā de Jesu, qui dicitur Christus? C Dicunt omnes: S Crucifigātur. C Ait illis præsēs: S Quid enim mali fecit? C At illi magis clamābant, dicētes: S Crucifigātur. C Videns autem

mu k žádnému slovu, takže se vladař velmi divil. O slavnosti však vladař propoštival lidu jednoho vězně, kterého chtěli. Měl pak tehdy vězně pověštného, který slul Barabáš. Když se tedy sešli, řekl jim Pilát: S Kterého chcete, abych vám propustil, Barabáše či Ježíše, jenž slove Kristus? C Neboť věděl, že ho vydali ze závisti. Když pak seděl na soudné stolici, poslala jeho manželka k němu řkouc: S Nic neměj se spravedlivým tímto, neboť jsem mnoho vytrpěla dnes ve snách pro něho. C Velekněží však a starší přemluvili lid, aby žádali za Barabáše, Ježíše pak aby zahubili. I promluvil vladař a řekl jim: S Kterého chcete z těch dvou, abych vám propustil? C A oni řekli: S Barabáše. C Dí jim Pilát: S Co tedy mám učiniti s Ježíšem, jenž slove Kristus? C Řkou všichni: S Ukřižován buď. C Dí jim vladař: S I co zlého učinil? C Ale oni více křičeli řkouc: S Ukřižován buď. C Vida tedy Pilát,

niētis ásinam alligátam et pullum cum ea: sólvite et addúcite mihi: et si quis vobis áliiquid díxerit, dícite, quia Dóminus his opus habet, et conféstim dimittet eos. Hoc autem totum factum est, ut adimpleretur, quod dictum est per Prophétam, dicentem: Dícite filíae Sion: Ecce, Rex tuus venit tibi mansuétus, sedens super ásinam et pullum, filium subjugális. Eúntes autem discípuli, fecerunt, sicut præcépit illi Jesus. Et adduxerunt ásinam et pullum: et imposuerunt super eos vestimēta sua, et eum desuper sedere fecerunt. Plúrima autem turba stravērunt vestimēta sua in via: álii autem cædebant ramos de arbóribus, et sternēbant in via: turbæ autem, quæ præcedēbant et quæ sequebāntur, clamābant, dicētes: Hosanna filio David: benedictus, qui venit in nómine Dómini.